
IR-01-22-36898 

13 January 2023 

Jason Esler 
fyi-request-21254-fcf070ec@requests.fyi.org.nz 

Dear Jason  

Request for information 

Thank you for your Official Information Act 1982 request of 28 November 2022, in which you asked: 

1. Numbers of total Sworn Officers on 31st December 2016 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

2. Numbers of total Sworn Officers on 31st December 2017 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

3. Numbers of total Sworn Officers on 31st December 2018 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

4. Numbers of total Sworn Officers on 31st December 2019 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

5. Numbers of total Sworn Officers on 31st December 2020 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

6. Numbers of total Sworn Officers on 31st December 2021 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

7. Numbers of total Sworn Officers on 30th November 2022 serving in the NZ Police force. Total number of
resignations of Sworn Officers in the same year and total number of new recruits sworn in and serving in
the same year.

In response to these requests, the following table shows the headcounts of: 

• Active police officers employed by Police as at each calendar year-end 2016-2021, and as at 30
November 2022.

• Police officer resignations by calendar year, and as at 30 November for 2022.

• Recruit graduations by calendar year, and as at 30 November for 2022.

None of these numbers include Authorised Officers or Temporary Sworn staff (sometimes included in 
constabulary numbers). They also do not include staff on leave without pay or on parental leave at the 
time. Casual staff, contractors and non-sworn other Police employees are also not included. 

Date Headcount Resignations 
% 

Resignations Graduations 
% 

Graduations 

31/12/2016 8,695 308 3.5% 387 4.5% 

31/12/2017 8,759 265 3.0% 496 5.7% 

31/12/2018 9,135 279 3.1% 845 9.3% 

31/12/2019 9,676 225 2.3% 855 8.8% 

31/12/2020 9,991 143 1.4% 567 5.7% 

31/12/2021 9,933 251 2.5% 392 3.9% 

30/11/2022 10,185 351 3.4% 766 7.5% 
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I trust this is of use to you. 

Yours sincerely 

Cathryn Curran-Tietjens  
Executive Director - People Operations 
New Zealand Police
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